











Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA ISTITUTO COMPRENSIVO - "VILLA LINA - RITIRO" VIA SILA 29 98121 Messina tl 090/7726190 - 090/7384514 mail meic871006@istruzione.it

> pec:meic871006@pec.istruzione.it Codice Fiscale: 97093380836 Codice Meccanografico: MEIC871006

sito Web icvillalinaritiro.edu.it

All'Albo Online Al sito web

Oggetto: Assunzione in bilancio

Avviso per la realizzazione del "Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative" di cui all'Intesa Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero dell'Istruzione e l'ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26. – Terza Annualità - DDG n. 3498 del 19/12/2023, (allegato 1 e 3)

## IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto che con DDG n. 3498 del 19/12/2023, (allegato 1 e 3) nell'ambito dell'Avviso di manifestazione di interesse per la realizzazione del "Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative" L.R. n.9/20202 ex art. 5 comma 26 pubblicato dall'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale questo Istituto è stato ammesso a finanziamento il Progetto n. 34 CUP: G41123000380002, per un importo pari a € 56.115,00;

Vista la delibera n.10 Consiglio d'Istituto verbale n.6 del 15/11/2023;

Vista la delibera n. 17 Collegio Docenti verbale n.2 del 12/09/2023;

Visto" il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 e il D.A. 7753 del 28/12/2018 dell'Assessore all'Istruzione e alla Formazione Professionale di concerto con l'Assessore all'economia relativo alle istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle scuole statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana";

Considerato che si rende necessaria l'iscrizione del finanziamento nel Programma Annuale 2024;

Considerata la nuova entrata finalizzata di 56.115,00 euro

## Decreta

L'assunzione a bilancio e l'inserimento nel Programma annuale per l'esercizio finanziario 2023, del finanziamento di euro 56.115,00 come da DDG 3498 del 19/12/2023 Regione Siciliana concernente il progetto "Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative" di cui all'Intesa Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero dell'Istruzione e l'ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26.- Terza Annualità -

Il Dirigente Scolastico

Dott.ssa D'Amico Maria Concetta